



Crna Gora

Ministarstvo rada, zapošljavanja
i socijalnog dijaloga

Rimski trg 46
81000 Podgorica
Crna Gora
www.gov.me/mrzs

Podgorica, 08.04.2025 godine.

Broj: UPI-152-037/25-35/2

Ministarstvo rada, zapošljavanja i socijalnog dijaloga na osnovu člana 18 i 46 stav 2 Zakona o upravnom postupku („Službeni list CG”, br. 56/14, 20/15 40/16 i 37/17) i člana 30 stav 1 Zakona o slobodnom pristupu informacijama („Službeni list CG”, br. 44/12 i 30/17), postupajući po zahtjevu _____, iz Podgorice _____ od 18.03.2025 godine, donosi

RJEŠENJE

I Usvaja se zahtjev _____ iz Podgorice, _____ od 18.03.2025 godine i dozvoljava pristup informacijama, koje se nalaze u posjedu Ministarstva rada zapošljavanja i socijalnog dijaloga, a odnose se na:

- Zapisnik o izvršenom inspekcijskom pregledu br. UPIN-01-717/24-114/2 od 08.11.2024 godine;
- Rješenje o obustavi daljeg postupka inspekcijskog nadzora kod poslodavca _____ br. UPIN 01-717/24-114/3 od 29.11.2024 godine, sa dokazom o uručenju Rješenja-povratnica.
- Akt _____ br. 1990 od 25.11.2024 godine, upućen inspektorima rada;
- Zahtjev _____ za raspisivanje Javnog konkursa br. 1283 od 01.08.2019 godine;
- Prijava na Javni konkurs;
- Odluka o imenovanju pomoćnika direktora _____ br. 1378 od 29.08.2024 godine i
- Odluka o davanju saglasnosti na Odluku o imenovanju pomoćnika direktora _____ br. 1386 od 02.06.2019 godine.

II Ograničava se pristup informacijama iz stava 1 dispozitiva rješenja u dijelu koji se odnosi na ime i prezime podnosioca inicijative, a koje je ujedno i prisutno lice i stranka (Zapisnik br. 1283 od 01.08.2019 godine).

III Pristup traženim informacijama, ostvariće se dostavljanjem istih na adresu navedenu u zahtjevu.

IV Troškova postupka nije bilo.

V Žalba protiv ovog rješenja ne odlaže njegovo izvršenje.

O b r a z l o ž e n j e

_____, iz Podgorice, podnijela je dana 18.03.2025. godine, Ministarstvu rada, zapošljavanja i socijalnog dijaloga zahtjev za slobodan pristup informacijama _____, kojim je tražen pristup kopiji nalaza o izvršenom inspekcijskom nadzoru od dana 08.11.2024 godine, od strane inspektora rada _____ donesen po prijavi _____

Rješavajući predmetni zahtjev, Ministarstvo rada, zapošljavanja i socijalnog dijaloga, utvrdilo je da se tražene informacije nalaze u njegovom posjedu, pa je odlučeno u skladu sa odredbom člana 30 stav 1 Zakona o slobodnom pristupu informacijama („Službeni list CG”, br. 44/12 i 30/17).

Navedenom odredbom Zakona, između ostalog, propisano je da organ vlasti odlučuje rješenjem kojim dozvoljava pristup traženoj informaciji.

Uvidom u sadržaj informacije koja se dostavlja podnosiocu zahtjeva, ovaj javnopravni organ je utvrdio da ista sadrži podatke koji se odnose na ime i prezime podnosioca inicijative, a koje je ujedno i prisutno lice i stranka (Zapisnik br. 1283 od 01.08.2019 godine), čija zaštita je utvrđena članom 3 Zakona o inspekciji rada (»Službeni list Crne Gore«, br. 79/8 i 40/11).

Pomenutom odredbom propisano je da inspektori iz člana 2 ovog zakona moraju čuvati kao strogo povjerljiv identitet podnosioca inicijative kojom se ukazuje na povredu zakona, drugih propisa kolektivnih ugovora i ugovora o radu.

Imajući u vidu citiranu odredbu zakona, dio informacije opisan stavom 2 dispozitiva rješenja (ime i prezime podnosioca inicijative, a koja je ujedno i prisutno lice i stranka (Zapisnik br. 1283 od 01.08.2019 godine), podliježe ograničenjima, u skladu sa odredbom člana 14 stav 1 tačka 4 Zakona o slobodnom pristupu informacijama kojim je, između ostalog, propisano da organ vlasti može ograničiti pristup informaciji ili dijelu informacije, ako je to u interesu vršenja službene dužnosti radi zaštite od objelodanjivanja podataka koji se odnose na: planiranja inspeksijske kontrole i nadzora od strane organa vlasti.

Kako je odredbom člana 24 Zakona o slobodnom pristupu informacijama, između ostalog, propisano da ako je dijelu informacije pristup ograničen, u skladu sa članom 14 ovog Zakona, to je organ vlasti dužan da omogući pristup informaciji dostavljanjem njene kopije podnosiocu zahtjeva, nakon brisanja dijela informacije kojem je pristup ograničen.

Odluka o troškovima postupka zasnovana je na odredbi člana 2 stav 2 Uredbe o naknadi troškova u postupku za slobodan pristup informacijama (» Službeni list CG", br. 66/16 i 121/21).

Obzirom da troškova postupka nije bilo uz ovo rješenje dostavlja se informacija koja je u posjedu Ministarstva rada, zapošljavanja i socijanog dijaloga, a odnosi se na predmetni zahtjev.

Žalba protiv ovog rješenja ne odlaže njegovo izvršenje.

UPUTSTVO O PRAVNOJ ZAŠTITI: Protiv ovog rješenja može se izjaviti žalba Savjetu Agencije za zaštitu ličnih podataka i slobodan pristup informacijama u roku od 15 dana od prijema rješenja neposredno ili preko Ministarstva rada, zapošljavanja i socijalnog dijaloga.

MINISTARKA

Narda Nišić

15.10.2019

Dostavljeno:

Agenciji za zaštitu ličnih podataka i
slobodan pristup informacijama, Podgorica
u spise predmeta
a/a